& : Rama Judicial
’ ' Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
CALARCA QUINDIO

Calarca Quindio, veintisiete (27) de mayo de dos mil veintidos (2022)
Rdo. N° 631304003002-2020-00277-00
Interlocutorio. 893

Decide el despacho de conformidad con lo previsto en el numeral 3° del
articulo 446 del Cddigo General del Proceso, si aprueba o modifica la
liquidacion del crédito presentada por la parte actora dentro del presente
proceso ejecutivo de menor cuantia formulado por el BANCO POPULAR, en
contra de GERMAN ANDRES VALENCIA LOAIZA, radicado bajo el nimero
2020-00277.

PARA RESOLVER, SE CONSIDERA:

Revisada la liquidacién del crédito presentada, observa el despacho sin
dificultad alguna que esta no se realizd con sujecion a los lineamientos
legales, pues en la misma se incluyeron como intereses, valores que
superan la tasa maxima autorizada por la Ley.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Calarca Quindio,

Resuelve:

Primero: Se modifica la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante dentro de esta ejecuciéon de menor cuantia formulado por el
BANCO POPULAR, en contra de GERMAN ANDRES VALENCIA LOAIZA,
radicado bajo el niumero 2020-00277

CUOTA CUOTAS INTERES SALDO
MENSUAL ACUMULADAS MENSUAL ACUMULADO
2019 junio 293.284,00 293.284,00 2,42 7.090,14 42.276.841,14
2019 julio 296.941,00 590.225,00 2,41 14.239,18 42.291.080,32
2019 agosto 300.645,00 890.870,00 2,41 21.469,97 42.312.550,29
2019 septiembre 304.394,00 1.195.264,00 2,42 28.865,63 42.341.415,91
2019 octubre 308.189,00 1.503.453,00 2,42 36.308,39 42.377.724,30
2019 noviembre 312.033,00 1.815.486,00 2,39 43.344,73 42.421.069,03
2019 diciembre 315.924,00 2.131.41000 2,38 50.700,92 42.471.769,95
2020 enero 319.865,00 245127500 2,36 57.942,01 42.529.711,96
2020 febrero 323.853,00 2.775.12800 2,35 65.111,44 42.594.823,40
2020 marzo 327.892,00 3.103.020,00 2,37 73.502,79 42.668.326,18
2020 abril 331.981,00 3.435.001,00 2,34 80.250,21 42.748.576,40
2020 mayo 336.121,00 3.771.122,00 2,27 85.745,89 42.834.322,28
2020 junio 340.313,00 411143500 2,27 93.124,00 42.927.446,28
2020 julio 344.557,00 4.455.992,00 2,27 100.928,22 43.028.374,50
2020 agosto 348.854,00 4.804.846,00 2,29 109.850,79 43.138.225,30
2020 septiembre 4.804.846,00 2,29 110.211,16 43.248.436,45
2020 octubre 4.804.846,00 2,26 108.649,58 43.357.086,03
2020 noviembre  SALDO INSOLUTO 4.804.846,00 2,23 107.148,07 43.464.234,10
2020 diciembre 37.464.905,00 42.269.751,00 2,20 929.406,15 44.393.640,25

2021 enero 42.269.751,00 2,17 916.196,85 45.309.837,10



&

Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
CALARCA QUINDIO

2021 febrero
2021 marzo
2021 abril
2021 mayo
2021 junio
2021 julio
2021 agosto
2021 septiembre
2021 octubre
2021 noviembre
2021 diciembre
2022 enero
2022 febrero
2022 marzo
2022 abril
mayo 24
2022 dias
INTERESES
CORRIENTES

TOTAL CREDITO

42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00
42.269.751,00

42.269.751,00

503.010,00
499.520,00
495.986,00
492.409,00
488.787,00
485.119,00
481.406,00
477.646,00
477.646,00
469.986,00
466.084,00
462.134,00
462.134,00
454.084,00

449.984,00

2,17
2,18
2,16
2,15
2,15
2,15
2,16
2,15
2,14
2,16
2,18
2,21
2,29
2,31
2,38

2,46

915.140,11
919.895,46
914.611,74
909.328,02
909.856,39
907.742,90
910.913,13
908.271,27
902.459,18
912.498,25
922.537,32
933.104,75
966.920,55
975.902,88
1.006.724,57

833.277,69

ACUMULADO
503.0?0,00
1.002.?30,00
1.498.?16,00
1.990.325,00
2.479.?12,00
2.964.331,00
3.446.?37,00
3.923.583;83,00
4.401229,00
4.871:15,00
5.337.85;99,00
5.799.?33,00
6.261.367,00
6.715.351,00
7.165.335,00

$
67.224.956,32

46.224.977,21
47.144.872,66
48.059.484,40
48.968.812,42
49.878.668,81
50.786.411,71
51.697.324,85
52.605.596,12
53.508.055,31
54.420.553,56
55.343.090,87
56.276.195,62
57.243.116,18
58.219.019,05
50.225.743,62

60.059.021,32

SON: SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y DOS
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($ 67.224.956,32)) MCTE.

Seqgundo: Contra el presente auto proceden los recursos de ley.

Tercero: Con fundamento en el articulo 447 del C.G.P., se ordena ENTREGAR al
acreedor los dineros que se hubieren retenido con ocasion de las medidas
cautelares, hasta concurrencia de las liquidaciones del crédito y costas aprobadas
y ejecutoriadas.



& : Rama Judicial
’ ' Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
CALARCA QUINDIO

NOTIFIQUESE,
LA JUEZ,
GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Proyecto: dga

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 81
DEL 31 DE MAYO DE 2022

CATALINA LOPERA GALLEGO
SECRETARIA

Firmado Por:

Gloria Isabel Bermudez Benjumea
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Calarca - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: ec8935227a348960aa4592101adf7b44bad4c6d97d22aaeal2ea8fd30d8clfbea
Documento generado en 27/05/2022 04:02:36 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



