

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL CALARCÁ QUINDIO

Calarcá Quindío, veintisiete (27) de mayo de dos mil veintidós (2022) Rdo. N° 631304003002-2020-00277-00 Interlocutorio, 893

Decide el despacho de conformidad con lo previsto en el numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, si aprueba o modifica la liquidación del crédito presentada por la parte actora dentro del presente proceso ejecutivo de menor cuantía formulado por el BANCO POPULAR, en contra de GERMAN ANDRES VALENCIA LOAIZA, radicado bajo el número 2020-00277.

PARA RESOLVER, SE CONSIDERA:

Revisada la liquidación del crédito presentada, observa el despacho sin dificultad alguna que esta no se realizó con sujeción a los lineamientos legales, pues en la misma se incluyeron como intereses, valores que superan la tasa máxima autorizada por la Ley.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Calarcá Quindío,

<u>Resuelve:</u>

<u>Primero:</u> Se modifica la liquidación del crédito presentada por la parte demandante dentro de esta ejecución de menor cuantía formulado por el BANCO POPULAR, en contra de GERMAN ANDRES VALENCIA LOAIZA, radicado bajo el número 2020-00277

		CUOTA	CUOTAS		INTERES	SALDO
		MENSUAL	ACUMULADAS		MENSUAL	ACUMULADO
2019	junio	293.284,00	293.284,00	2,42	7.090,14	42.276.841,14
2019	julio	296.941,00	590.225,00	2,41	14.239,18	42.291.080,32
2019	agosto	300.645,00	890.870,00	2,41	21.469,97	42.312.550,29
2019	septiembre	304.394,00	1.195.264,00	2,42	28.865,63	42.341.415,91
2019	octubre	308.189,00	1.503.453,00	2,42	36.308,39	42.377.724,30
2019	noviembre	312.033,00	1.815.486,00	2,39	43.344,73	42.421.069,03
2019	diciembre	315.924,00	2.131.410,00	2,38	50.700,92	42.471.769,95
2020	enero	319.865,00	2.451.275,00	2,36	57.942,01	42.529.711,96
2020	febrero	323.853,00	2.775.128,00	2,35	65.111,44	42.594.823,40
2020	marzo	327.892,00	3.103.020,00	2,37	73.502,79	42.668.326,18
2020	abril	331.981,00	3.435.001,00	2,34	80.250,21	42.748.576,40
2020	mayo	336.121,00	3.771.122,00	2,27	85.745,89	42.834.322,28
2020	junio	340.313,00	4.111.435,00	2,27	93.124,00	42.927.446,28
2020	julio	344.557,00	4.455.992,00	2,27	100.928,22	43.028.374,50
2020	agosto	348.854,00	4.804.846,00	2,29	109.850,79	43.138.225,30
2020	septiembre		4.804.846,00	2,29	110.211,16	43.248.436,45
2020	octubre		4.804.846,00	2,26	108.649,58	43.357.086,03
2020	noviembre	SALDO INSOLUTO	4.804.846,00	2,23	107.148,07	43.464.234,10
2020	diciembre	37.464.905,00	42.269.751,00	2,20	929.406,15	44.393.640,25
2021	enero		42.269.751,00	2,17	916.196,85	45.309.837,10



REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL CALARCÁ QUINDIO

2021	febrero	42.269.751,00	2,17	915.140,11	46.224.977,21
2021	marzo	42.269.751,00	2,18	919.895,46	47.144.872,66
2021	abril	42.269.751,00	2,16	914.611,74	48.059.484,40
2021	mayo	42.269.751,00	2,15	909.328,02	48.968.812,42
2021	junio	42.269.751,00	2,15	909.856,39	49.878.668,81
2021	julio	42.269.751,00	2,15	907.742,90	50.786.411,71
2021	agosto	42.269.751,00	2,16	910.913,13	51.697.324,85
2021	septiembre	42.269.751,00	2,15	908.271,27	52.605.596,12
2021	octubre	42.269.751,00	2,14	902.459,18	53.508.055,31
2021	noviembre	42.269.751,00	2,16	912.498,25	54.420.553,56
2021	diciembre	42.269.751,00	2,18	922.537,32	55.343.090,87
2022	enero	42.269.751,00	2,21	933.104,75	56.276.195,62
2022	febrero	42.269.751,00	2,29	966.920,55	57.243.116,18
2022	marzo	42.269.751,00	2,31	975.902,88	58.219.019,05
2022	abril	42.269.751,00	2,38	1.006.724,57	59.225.743,62
2022	mayo 24 días	42.269.751,00	2,46	833.277,69	60.059.021,32
INITEDESE	c			ACUMULADO	
INTERESES CORRIENTES		503.010,00		\$ 503.010,00	
		499.520,00		\$ 1.002.530,00	
		495.986,00		\$ 1.498.516,00 \$	
		492.409,00		1.990.925,00 \$	
		488.787,00		2.479.712,00 \$	
		485.119,00		2.964.831,00 \$	
		481.406,00		3.446.237,00 \$	
		477.646,00		3.923.883,00 \$	
		477.646,00		4.401.529,00 \$	
		469.986,00		4.871.515,00 \$	
		466.084,00		5.337.599,00 \$	
		462.134,00		5.799.733,00 \$	
		462.134,00		6.261.867,00	
		454.084,00		6.715.951,00	
		449.984,00		7.165.935,00	
TOTAL CRÉDITO				\$ 67.224.956,32	

SON: SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE (\$ 67.224.956,32)) MCTE.

Segundo: Contra el presente auto proceden los recursos de ley.

<u>Tercero:</u> Con fundamento en el artículo 447 del C.G.P., se ordena ENTREGAR al acreedor los dineros que se hubieren retenido con ocasión de las medidas cautelares, hasta concurrencia de las liquidaciones del crédito y costas aprobadas y ejecutoriadas.



REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL CALARCÁ QUINDIO

NOTIFÍQUESE,

LA JUEZ,

GLORIA ISABEL BERMÚDEZ BENJUMEA

Proyectó: dga

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 81 DEL 31 DE MAYO DE 2022

> CATALINA LOPERA GALLEGO SECRETARIA

Firmado Por:

Gloria Isabel Bermudez Benjumea
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Calarca - Quindío

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: ec8935227a348960aa4592101adf7b44ba4c6d97d22aaea12ea8fd30d8c1fbea

Documento generado en 27/05/2022 04:02:36 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica